ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício  GP/DL/0550/2023

Florianópolis, 13 de abril de 2023

Excelentíssimo Senhor
LUIZ INÁCIO LULA DA SIVA
Presidente da República Federativa do Brasil
Brasília - DF

Senhor Presidente

                         Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0460/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 11 do corrente mês, de autoria do
Senhor Deputado Lunelli, apelando para que seja revista a decisão de extinção da
Diretoria de Escolas Cívico-Militares, cuja pasta capitaneava o Programa Nacional das
Escolas Cívico-Militares (PECIM).

       Respeitosamente,

           Deputado MAURO DE NADAL
            Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
17/04/2023, às 17:09.